Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-

rechte und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Ill. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kredit-
instituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

BILANZ zum 31.12.2023

PASSIVA
EUR EUR
A. Eigenkapital Verein
I. Gewinnriicklagen
1. Freie Rucklage
20.050,01 1. Ergebnisvortrag
IIl. Jahresergebnis
32.180,67 Summe Eigenkapital
B. Riickstellungen
40.000,00 1. sonstige Ruckstellungen
92.230,68 C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 12.799,03
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 56.513,38
30.907,63
D. Rechnungsabgrenzungsposten
84.042,04
6.163,48
90.205,52
534.856,18
G Aty
2.197,33 gez. Benjamin Schenk gez.
75039734 (Generalsekretar)

Dieburg, 31. Dezember 2023
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EUR EUR

201.981,17
253.242,85
139.648,21-

315.575,81

22.000,00

56.513,38

356.308,15

750.397,34

Dirk Kilian
(adh-Vorstand Finanzen)
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IDEELLER BEREICH

1. Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebuhren und
Umlagen

2. Ertrage aus Spenden
3. Gesamtleistung
4. sonstige betriebliche Ertrage

a) Errage aus der Auflésung von Rackstellungen
b) Obrige sonstige betriebliche Ertrage

5. Personalaufwand
a) Lehne und Gehalter

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

7. Ergebnis nach Steuern

8. Jahresergebnis

VERMOGENSVERWALTUNG

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung
3. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

4. Ergebnis nach Steuern

5. Jahresergebnis

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

bis vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

EUR EUR

728.349,85
300,00

729.649,85

2.497 45

988.124,00 990.621,45

5.522,04

50.000,00

1.664.749,26

1.664.749,26

EUR

141.502,11
141.502,11
85,01

141.587,12

141.587,12
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ZWECKBETRIEB

1

2,

3

Umsatzerlése
Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage

a) Errage aus der Aufldsung ven Ruckstellungen
b) dbrige sonstige betriebliche Ertrage

4

Personalaufwand

a) Leéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung

5

und fur Unterstatzung
- davon fur Altersversorgung EUR 7.811,59

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogensgegenstande des Anlagever-

6.

mégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
b) Reparaturen und Instandhaltungen

c) Werbe- und Reisekosten

d) verschiedene betriebliche Kosten

i

8.

9

10.

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern

Jahresergebnis

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

. Umsatzerlose

. Gesamtleistung

. Ergebnis nach Steuern

. Jahresergebnis

EUR

4.848,95

52.911,85

891.472,90

115.527,12

24.207 61
10.435,73
331.5088,27

1.236.126,80
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EUR
612.442,00

612.442,00

57.760,80

1.007.000,02

30.07816

1.602.368 51
212,60

1.969.457,49-

25,00

1.969.482,49-

EUR

23.497,90

23.497,90
23.497,90

23.497,90



Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG - Sphéreniibersicht

Gewinn- und Verlustrechnung - Sphareniibersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband e.V,, Dieburg

Ideeller Bereich Vermégensverwaltung Zweckbetriebe Wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR
1. Ertrage aus Mitglieds-
beitragen, Aufnahme-
gebdhren und Umla-
gen 729.349,85 0,00 0,00 0,00
2. Ertrage aus Spenden 300,00 0,00 0,00 0,00
3. Umsatzerlose 0,00 141.502,11 612.442,00 23.497,90
4, Gesamtleistung 729.649,85 141.502,11 612.442,00 23.497,90
5. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus der Aufls-
sung von Rickstellun-
gen 2.497,45 0,00 4.848,85 0,00
b} wbrige sonstige
betriebliche Ertrage 988.124,00 0,00 52.911,85 0,00
$90.621,45 0,00 57.760,80 0,00

6. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter 5.522,04 0,00 891.472,90 0,00
b} socziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 0,00 0,00 115.527 12 0,00
- davon fur Altersver-
sorgung EUR 0,00

552204 0,00 1.007.000,02 0,00
7. Abschreibungen
a) auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande
des Anlagevermo-
gens und Sachanla-
gen 0,00 0,00 30,079,186 0,00
8. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Versicherungen, Bei-
trage und Abgaben 0,00 0,00 24207 61 0,00
by Reparaturen und
Instandhaltungen 0,00 0,00 1043573 0.00
¢y Werbe- und Reiseko-
sten 0,00 0,00 331.598,27 0,00
d) verschiedene betrieb-
liche Kosten 0,00 0,00 1.236.126,90 0,00
e) Ubrige sonstige
betriebliche Aufwen-
dungen 50.000,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 1.602.368,51 0,00
§. sonstige Zinsen und
ahnliche Ertrage 0,00 85,01 0,00 0,00
10. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 0,00 0,00 212,60 0,00
11. Ergebnis nach Steu-
ern 1,664,749,26 141.587,12 1.969.457 49- 23.497,90
12. sonstige Steuern 0,00 0,00 25,00 0,00
13. Jahresergebnis 1.664.749,26 141.587,12 1.969.482 49- 23.497,90
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Gesamtsicht bis

31.12.2023
EUR

729.349,85
300,00
777.442,01

1.507.091,86

7.346,40

1.041.035,85
1.048.382,25

896.994,94

115.527 12

1.012.522 08

30.079,16

24207 61
1043573
331.508,27

1.236.126,90

50.000,00
1.652.368 51

85,01
212,60

139.623,21-
25,00

139.648,21-





